2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАБУНЩИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНЩИКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без           владельцев на территории Табунщиковского сельского поселения
	13.07.2023 года
	№ 63
	с. Табунщиково

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря                         2018 года № 498- ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Табунщиковское сельское поселение» -,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений            о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

               4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	  И.о. Главы Администрации

 Табунщиковского сельского поселения
	                         О. В. Васькова

                                                                                                          Приложение №1
к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения
от 13.07.2023 № 63
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

- территории образовательных организаций, учреждений культуры, учреждений здравоохранения, учреждений социальной сферы;

-  детские игровые площадки, спортивные площадки;

-  места для проведения массовых мероприятий;

-  общественные пространства (парки, скверы, площади т.д.)

-  территории кладбищ, мемориальных зон;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам;
- территории розничных рынков;
- водоохранные зоны;

- объекты железнодорожной инфраструктуры.
Приложение № 2

к постановлению Администрации Табунщиковского сельского поселения
от 13.07.2023 № 63

   Перечень

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных

без владельцев на прежние места их обитания

1. Глава администрации Табунщиковского сельского поселения.

2. Инспектор по благоустройству администрации Табунщиковского сельского поселения.
PAGE